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En omtale af de øvrige 
idrætsgrene vil følge i 
næste nummer.
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tagnationen i medlemstallet

D FIF har i de sidste par år oplevet, at ud
viklingen i medlemstal og klubber har afve- 
) jet betydeligt, i forhold til hvad man tidli- 
,4 tere har været vidne til.

Stigningen i medlemstallet udgør for 
J983 således kun 3,8 procent. En så lille 

■ stigning betragter man normalt som stag- 
i ration. Og når man samtidig generelt 
i uger, at stagnation er det samme som 
i ilbagegang, bør man være vågen overfor 
l problemet og undersøge de muligheder, der 
i ru engang ligger for evt. at ændre på dette 
forhold.

Baggrunden for stagnationen kan jo nok 
i sidste ende tilskrives arbejdsløsheden, 
men det kan desværre også skyldes, at vore 
sammenslutninger ikke altid får de nød- 
yendige faciliteter stillet til rådighed, som

)
\u engang er nødvendige for at kunne 
ilbyde medlemmer en aktivitet. Her tænkes 
pecielt på tildeling af haltimer m. v.

Men der er også andre ting, man skal 
ære opmærksom på i relation til hele 
amfundsudviklingen. Danmarks befolk

ningstal er faldende, og det vil udfra et 
firm a idrætssynspunkt betyde, at D FIF om 
15-20 år vil være endnu færre medlemmer.

Et andet forhold som også kan få  
betydning, er en eventuel nedsættelse af 
Arbejdstiden. Men dette skulle naturligvis 
%erne få  til følge, at man anvender en del af 
den øgede fritid til idræts- og motions
aktiviteter!

-M en hvordan kan forbundet tilpasse 
i ug denne udvikling?

Hvis vi blot ser nogle år tilbage, så var 
firmaidrættens aktiviteter kun tilgængelige 
for medarbejdere på virksomheden. Men 
efter at D EI F's formålsparagraf i 1974 blev 
ændret til også at omfatte familien, har 
meget ændret sig, til det vi kender i dag.

Spørgsmålet om at optage boligfor
eninger eller lignende i DEIE-sammen- 
hæng har også været berørt igennem årene. 
Det kan lade sig gøre på lokalt plan, hvis 
man ønsker det. Men DFIF’s love hjemler 
ikke ret ti! at lade sådanne foreninger 
deltage i kreds- og landsstævner.

Men hvis vi igen ser lidt tilbage på udvik
lingen, så har man igennem årene åbnet op 
for både børn, ægtefæller og arbejdsledige. 
Grundlaget og den traditionelle form for 

firmaidræt er altså blevet ændret betydeligt 
igennem årene.

Det næste skridt i denne udvikling kunne 
være, at man åbnede op for boligforeninger 
og lignende i DFIE, således man også 
kunne deltage ved kreds- og landsstævner! 
Men der ligger utvivlsomt også andre 
relevante muligheder! -  De skal blot dyrkes

Vi må igen konstatere, at der er væsent
lige grunde til, at tiden nu er inde til at 
foretage en nærmere analyse af, hvad 
firmaidrættens målsætning er for de næste 
10 år!

-  Grundideen i forbundets arbejde kan 
vel fortsat være arbejdspladsen, selv om 
man også tilbyder andre samfundsborgere 
idrætslige og motionsprægede samværs
aktiviteter! - jr.
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Arbejdsløshedsprojektet AKTIV FRITID i Svendborg:

2.000 arbejdsledige har deltaget i 
fritidstilbuddet
Deltagerantallet ligger på omkring 350 personer om ugen

Arbejdsløshedsprojektet AKTIV 
■FRITID i Svendborg har nu kørt i 
to sæsoner. Det startede oprinde
ligt i 1981 på initiativ af Fællesor
ganisationens arbejdsløshedsud
valg. Senere indgik man så i et 
samarbejde med kommunen og 
Svendborg Firma Sport. Man ville 
kort og godt gøre den tvungne frie 
tid til aktiv fritid for de arbejds
ledige.

Projektet fik en flyvende start 
og er blevet fulgt med stor interes
se både på lokalt plan, men også i 
stor udstrækning på landsplan. 
Det kræver naturligvis en ekstra 
indsats at holde sig »svævende«, 
når først man er kommet så godt 
fra start, som tilfældet var i Svend
borg. Men med Knud Moritzen 
som ankermand for AKTIV FRI
TID har man formået at holde sig 
i »luften« uden at tabe højde.

I øjeblikket deltager omkring 
350 arbejdsledige i AKTIV FRI- 
TID’s tilbud om ugen. Siden pro
jektet startede har man været i 
kontakt og beskæftiget omkring 
2.000 forskellige personer.

De har enten spillet fodbold, 
håndbold, badminton, bordtennis, 
volleyball, basketball eller været 
aktive på den indendørs skydeba
ne eller i motionscentret, hvor der 
er et hav af muligheder. Derud
over samles man også i »Pjente- 
mølleklubben«, hvor man bl.a. 
spiller kort og skak. Endvidere er 
der mulighed for at få en pot bil
lard, drikke en kop kaffe eller hø
re lidt god musik. Det drejer sig

Knud Moritzen.

altså kort og godt om at ha’ det 
rart og hyggeligt sammen med an
dre.

Udover disse ting har man opta
get en videofilm om AKTIV FRI- 
TID’s mange aktivitetstilbud. 
Man mangler nu blot at få filmen 
klippet til. Det er tanken, at filmen 
bl.a. skal bruges i PR-sammen- 
hæng. Derudover har man også 
beskæftiget sig med nærradio. Det 
har indtil nu resulteret i 2 udsen
delser, som AKTIV FRITID’s 
folk har produceret.

Indtil nu har AKTIV FRITID’s 
tilbud være koncentreret om in
dendørs aktiviteter. -  Men vi har 
planer om at forsøge med uden
dørs fodbold samt evt. atletik, hvis 
den fornødne interesse er til stede, 
understreger Knud Moritzen, der 
er ansat som lønnet medhjælper

og primus motor for AKTIV FRI
TID i Svendborg.

Knud Moritzen har endvidere 
på opfordring været ude i andre 
byer landet over for at fortælle om 
det vellykkede projekt for de ar
bejdsløse i Svendborg. Derudover 
har han sendt adskillige materialer 
til flere andre interesserede byer. 
Til orientering kan oplyses, at lo
kalerne man benytter, bliver stil
let gratis til rådighed af kommu
nen.

Ønsker man at høre mere om 
AKTIV FRITID i Svendborg, er 
man meget velkommen til at ringe 
til Knud Moritzen på Svendborg 
Firma Sports kontor, tlf. (09, 
22 58 09.

-jr-

Vort speciale er 
sportstøj med 
reklametryk...

Ring eller skriv efter 
vor farvebrochure.

ANÉRO 
SPORT Aps
Specialfabrik for fritids- & 
sportsbeklædning.
7400 Herning . Tlf. 07-12 92 11
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Kulturministeren protektor 
for CYKL’ 84-kampagnen
D en officielle start på cykelkampagnen er i år henlagt til Middelfart lørdag den 5. maj

Så er det ved at være på tide at få 
cyklen fundet frem og gået igen
nem. Der er nemlig mindre end en 
måned til, at den i hvert fald skal i 
brug. Og her tænker vi selvfølge
lig på årets CYKL’-kampagne -  
CYKL’ 84. I sidste års kampagne 
deltog 37 byer og i år bliver vi 
oven i købet en enkelt by mere. 
Nogle byer er faldet fra i forhold 
til sidste år, men heldigvis er an
dre kommet til i stedet.

At vores kampagne har bevå
genhed også andre steder ses bl.a. 
af, at kulturminister Mimi Stilling 
Jakobsen har sagt ja til at påtage 
sig hvervet som protektor for 
kampagnen. Det indebærer bl.a., 
at det er hende, der underskriver 
de diplomer, alle deltagere får ved 
kampagnens afslutning.

Men foruden at få et diplom 
har deltagerne også mulighed for 
at vinde en af de på landsplan ud
satte præmier. Vi har indgået et 
samarbejde med PUCH-cykler, så 
vi ved kampagnens afslutning kan 
trække lod om ialt 25 Hotte cyk
ler blandt de deltagere, der igen
nem deres sammenslutning har 
indleveret start- og deltagerkort.

Hele kampagnen starter i Mid
delfart lørdag den 5. maj. Middel
fart er valgt som startby af flere 
gunde. Dels ønskede vi en startby 
centralt placeret i landet, hvorved 
vi kunne få så mange byer med til 
starten som muligt. Og dels øn
skede vi et sted, hvor vi havde for
modninger om, at vi kunne træk
ke rigtigt mange mennesker lo

kalt med til åbningen. Og det tror 
vi, sker i Middelfart den 5. maj. 
Åbningen vil blive foretaget af 
DFIF’s formand, Tage Carlsen og 
Middelfarts borgmester Herman 
Jensen.

Idé og oplæg til denne kam
pagne kommer fra DFIF, men der 
skal ikke være nogen tvivl om, at 
det hele i virkeligheden skal fore
gå lokalt. Det er der, man gør den

Forbundsstyrelsen har godkendt 
en ansøgning om optagelse af 
Rødby Firmasport i DFIF. Rødby 
bliver sammenslutning nummer 69 
i forbundet.

Sammenslutningen blev offi
cielt stiftet mandag den 5. marts 
1984. Ved en gennemgang af di
verse materialer har man fundet 
ud af, at der har været dyrket fir
maidræt på et mere uorganiseret 
plan siden midten af 1950’erne.

store indsats for at sætte folk i 
gang med at cykle. Det er der, 
man i kampagneperioden -  frem 
til den 2. juni -  arrangerer spæn
dende og gode ture. Og det er der, 
man opfordrer til at cykle selv 
dagligt. CYKL’ 84 er en rigtig fir
ma- og familieaktivitet. Også du, 
kære læser, er mere end velkom
men !

~jb.

På nuværende tidspunkt har 
man kun fodbold på programmet. 
Der er 24 tilsluttede klubber med 
et samlet medlemstal på 181.

På den stiftende generalforsam
ling blev Bjarne Larsen, Konge
leddet 12, st. tv., 4970 Rødby, 
valgt som formand. Han kan i 
øvrigt også træffes på tlf. (03) 
90 42 20.

- j r -

Ny sammenslutning 
i Rødby
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Mange flotte præmier udloddes 
i Danmark-Stafetten
-  Et spændende arrangement, hvor alle kan være med

Mon ikke mange allerede har star
tet fortræningen til årets motions
løb -  Danmark-Stafetten. Den lø
bes som bekendt på følgende da
ge:

Lørdag den 2. juni kl. 15.00 i 
Næstved.

Søndag den 3. juni kl. 13.00 i 
Viborg.

Lørdag den 9. juni kl. 15.00 i 
Svendborg.

Sidste tilmelding er den 19. maj, 
benyt jer af tilmeldingskuponen, 
der findes i Motionsavisen MO
TION FRA SKAGEN TIL GED
SER. Denne motionsavis er nu 
udkommet og kan fås i jeres klub 
og sammenslutning. Foruden den 
fortæller udførligt om dette års 
Danmarks-Stafet fortæller den og
så om en række andre gode mo
tionstilbud i sommeren, der kom
mer.

Nu er motionsløb selvfølgelig 
først og fremmest noget, man gør 
for sin fornøjelses skyld. Men for 
at krydre oplevelsen lidt, udlod
der vi i alle tre byer en række flot
te præmier. I Næstved og Svend
borg er hovedpræmien en uges 
ophold -  for hele holdet -  på Tjæ
reborgs ferie- og sportscenter La 
Santa Sport på Lanzarote med alt 
betalt. Hovedpræmien i Viborg er 
et transportabelt SABA farve
fjernsyn til hver af holdets delta
gere. Og derudover trækker vi og
så lod om andre flotte præmier

som løbeudstyr fra New Balance, 
sportsdrikke fra You Win og ga
vekort fra DANLAND. Og der
udover præmieres de hurtigste in
denfor hver række med en BT-po- 
kal.

I firmarækken konkurreres i 
følgende klasser:

herrer 
old boys 
veteraner 
damer

Startgebyret er 100 kr. pr. hold 
for de hold, hvor der er 4 deltage
re med. 80,- kr. for holdene med 3 
deltagere. Og af dette startgebyr 
går 10,- kr. fra hvert hold til at kø
be Olympiske Aktier i Dansk

Handicap Idræts-Forbund for.
Vil du vide mere om dette 

spændende arrangement, så skal 
du som skrevet ovenfor få fat i den 
motionsavis, som DFIF har pro
duceret i samarbejde med Dansk 
Athletik Forbund. Benyt bestil
lingskuponen på denne side, hvis

fri alder
32 år og derover 
40 år og derover 
fri

du ønsker en eller flere aviser til
sendt. Vi regner med at se mange 
firmaidrætsfolk på startstregen en 
af de to første weekends i juni må
ned. Velkommen!

-jb.

Undertegnede ønsker tilsendt motionsavisen: Motion fra 
Skagen til Gedser, som omhandler Danmark-Stafetten. 
-  Jeg er også interesseret i plakat til stafetten.

Navn: ..............................................................................................................

Adresse: ........................................................................................................

Postnr.:.................... By: ...............................................................................

Antal:................avis(er)................. plakat(er)

Send kuponen til en af nedenstående afdelinger:
Bikuben, Hjultorvet 18, 4700 Næstved.
Bikuben, Gravene 1, 8800 Viborg.
Bikuben, Møllergade 22, 5700 Svendborg.

4 deltagere pr. hold 
4 deltagere pr. hold 
3 deltagere pr. hold 
3 deltagere pr. hold

6 FIRMAIDR/ET



Hovedpræmien i Viborg er et transportabelt SABA farvefjernsyn til hver af holdets deltagere.

Idrætshistorisk Forening

På et idrætshistorisk seminar i ef
teråret 1983 blev deltagerne enige 
om at tage initiativ til dannelsen af 
en idrætshistorisk forening.

En nedsat arbejdsgruppe har nu 
barslet med forslag til foreningens 
navn og vedtægter.

Det foreslås, at foreningens 
navn bliver »Dansk Idrætshisto
risk Forening: Krop og Kultur« 
med følgende forslag til formåls
paragraf:

Det er foreningens formål at ar
bejde for en øget bevidsthed om

samspillet mellem idræt og sam
fund -  krop og kultur. Foreningen 
skal være et aktivt forum for forsk
ning, formidling, samarbejde og 
fagkritisk debat indenfor det hu
manistiske- og samfundsvidenska
belige område.

Formålet søges opfyldt gen
nem
-  at fremme forskning og koordi

nering af samarbejde indenfor 
det idrætshistoriske område

-  at udgive et årsskrift
-  at arrangere seminarer, fore

dragsaftener, debatter o.lign.
-  at give konsultativ bistand
-  at varetage nordisk og interna

tional kontakt
Der afholdes stiftende general

forsamling lørdag den 5. maj 1984 
kl. 13.00 på Danmarks Højskole 
for Legemsøvelser, Nørre Allé 51, 
København.

Yderligere oplysninger kan fås 
ved henvendelse til Else Trang
bæk, DHL, tlf. (01) 39 25 55 eller 
(01) 39 25 56.

-jr-
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Til sammenslutninger der går 
med tanker om nye aktiviteter

På baggrund af en samtale med 
redaktøren om nye aktiviteter for 

.firmaidrætten, kom vi ind på keg
lesporten, og jeg vil hermed for
søge at gøre rede for, hvordan vi 
startede i Aabenraa Firma Idræt.

Først lidt historie. I Aabenraa 
kan keglesporten spores tilbage til 
1864, idet vi har en kegleklub, der 
er startet dette år.

I Aabenraa har der således, 
som det fremgår af ovennævnte, 
længe været keglesport. De før
ste ude i det frie på en anlagt ba
ne i en skov, de første mange år 
blev keglesporten kun afviklet på 
det lidt mere selskabelige plan. 
Man mødtes, spillede kegler, kort 
eller raflede og gik glad og opløf
tet hjem fra en sådan aften, efter 
godt, kammeratligt samvær.

På Firmaidrætsplan startede 
keglesporten 7. feb. 1975, idet vi 
var to mand fra bestyrelsen, Hen
ning Rohden og undertegnede, 
der havde fået opsnuset, at der var 
en ledig aften til rådighed på keg
lebanen.

Vi drøftede, om det ikke var 
noget for firmaidrætten at starte 
en sådan aktivitet. Vi inviterede 
derfor firmaklubberne til en in
troduktionsaften, så de selv kun
ne snuse lidt til keglesporten og 
kegleatmosfæren.

Derefter inviterede vi til en 
holdturnering, hvor der deltog ca. 
100 medlemmer. Vi havde 2 ba
ner til rådighed, og rejsning af 
kegler foregik med håndkraft af 2 
drenge, der så tjente en skilling på 
det arbejde.

Banerne var vinske og skæve, 
og når vinden var i en bestemt ret
ning, blæste kuglerne af banen, på 
grund af lokalets utæthed.

Efter succesen med den store 
tilmelding, besluttede bestyrelsen 
sig til at nedsætte et kegleudvalg 
bestående af 4 interesserede med
lemmer, der så fremover skulle 
styre denne idrætsgren.

I 1978 fik vi adgang til et nyt ba
neanlæg bestående af 4 baner, 
som blev opført af en meget keg
leinteresseret tandlæge, Bruno 
Bleeg Jensen, og så kom der for 
alvor gang i keglesporten inden 
for firmaidrætten.

Vi fik tildelt flere timer, således 
at vi nu kunne tilbyde vore kegle

interesserede klubber timer til 
træning. Selv har vi indtil nu fået 
uddannet 4 instruktører og skal 
have yderligere 4 på kursus i Mid
delfart.

Der afvikles hvert år en dob
belt turnering for hold, der er op
delt i 6 divisioner med 6-8 hold i 
hver. Turneringen afvikles fredag 
aften fra 18.00-23.00, og starter 
sidst i juli mdr. og slutter juni året 
efter.

Med hensyn til at afvikle en
keltmandsturneringer, som vi ar
rangerede i starten, kan dette for 
tiden ikke lade sig gøre på grund 
af mangel på timer på kegleba
nen.

På lokalt plan arrangerer vi åb-

Aktivitet på keglebanen i Aabenraa.
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ne stævner og kredsstævner, lige
som vi også har afholdt lands
stævne med stor deltagelse fra 
sammenslutningerne i Haderslev, 
Kolding, Fredericia, Middelfart 
og her på det sidste har vi hjulpet 
med at starte keglesport i Tønder 
Firmasport.

Den 14.-15.-16. okt. 1983 af
viklede vi det største keglestævne 
nogensinde med deltagelse fra 
ovennævnte sammenslutninger. 
Der var deltagelse af 218 perso
ner og stævnet startede fredag kl. 
18.CX) og lørdag og søndag kl. 
07.CX) om morgenen. Kl. 20.00 søn
dag aften var der præmieoverræk
kelse.

Et så stort stævne kræver et 
godt og dygtigt kegleudvalg. Vi 
har for tiden et kegleudvalg be
stående af 6 M/K’er, der klarer 
disse stævner OK.

Det var kort lidt om, hvorledes 
vi i Aabenraa Firma Idræt starte
de keglesporten. Ønskes nærme

re oplysninger, så er man velkom
men til at ringe til undertegnede 
på tlf. (04) 62 48 63 efter kl. 
15.00.
PS. En keglebane kan udmærket 
placeres i en kælder eller under en 
idrætshal, den eneste betingelse 
er, at lokalet er tørt. En keglebane 
indeholder to baner og koster om
kring 200.000 kr.

Aabenraa Firma Idræt, 
Hans Jørgen Iversen. 

Keglebanen
En keglebane er normalt bygget af 
træ, og hovedsagelig af bøgesta

ve, sammenspændt i en bredde af 
35 cm.

Tilløbet og den firkantede keg
lestand er belagt med linoleum.

En kugle vejer ca. 3.150 gram 
og er fremstillet af hårdt kunst
stof.

Kuglens diameter skal være 
16,5 cm.

Keglerne er hovedsagelig frem
stillet af plastic, men enkelte ste
der anvendes endnu trækegler.

Keglehøjden er godt 40 cm, 
tykkelsen 10 cm og de vejer fra 
1720 gram til 1850 gram.
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K e g le s ta n d

Idrætten og dens 
vilkår!

Dette var temaet for et seminar, 
som de samvirkende idrætsorgani
sationer i Århus amt holdt på GI. 
Skovridergård i week-enden 3.-4. 
marts 1984.

I seminaret deltog, udover lede
re fra idrættens organisationer, 
medlemmer af fritidsnævn, byråd 
og amtsråd samt folketingsmed
lem Flemming Jensen.

På seminaret blev mange ting 
vedr. idrætten og dens vilkår drøf
tet.

Arbejdsformen på dette semi
nar var dels oplæg fra idrætskon
sulenter m.v., dels oplæg fra politi
kere. Oplæggene blev så behand
let i arbejdsgrupper og senere 
afrapporteret i plenum.

Det var et ret krævende semi
nar med et forceret program, men 
det er min opfattelse, at deltager
ne i seminaret gik til opgaverne 
med liv og sjæl.

Der blev dog også tid til andet 
end idrætten og dens problemer,

idet seminarets tilrettelæggere 
havde sørget for underholdning til 
os lørdag aften, dels i form af en 
hyggepianist -  og ikke mindst to 
charmerende og dygtige unge pi
ger fra Silkeborg, der henrykkede 
os med viser og sange af forskellig 
art.

Blandt de forhold, der blev 
drøftet ret indgående var fritidslo
ven, foreningernes økonomi, fra
faldsproblematikken og den 
manglende lederuddannelse, blot 
for at nævne nogle af tingene.

Seminarer som dette er noget, 
man inden for idrættens organisa
tioner bør fortsætte med. Det er af 
stor betydning, at idrætten ikke 
blot på topplan (landsplan), men 
også på lavere niveau f.eks. amts
plan kan gå sammen og drøfte 
problemerne/forholdene vedrø
rende idrætten. Arne Jørgensen, 

Randers.
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En idé til andre firmaklubber:

Kegletraditioner med kaffe, 
æbleskiver og bandekasse

Vi i Region Syd 77 er blevet op
fordret fra AA.F.I., til at oriente
re om, hvordan vi har organiseret 
keglesporten i firmaklubben.

Vi er en kegleklub på 19-20 
M/K’er, der er tilsluttet AA.F.I. 
igennem firmasportsklubben Slag
teriregion Syd Aabenraa.

Vi talte om i 1977, at det kunne 
være spændende at være med i 
keglesporten, vi fik stiftet en keg
leklub med eget kontingent samt 
egne vedtægter, og fik tildelt ti
mer til træning på keglebanerne 
hver anden torsdag.

Vi har opbygget forskellige tra
ditioner såsom klubmesterskaber 
og en juleafslutning med kaffe og 
æbleskiver. Til begge arrange
menter kegles der om vandrepo
kaler.

Vi deltager i næsten alt, hvad 
der hedder lands-kreds og åbne 
stævner, samt alt der arrangeres 
på lokalt plan, for eks. i AA.F.I.'s 
løbende holdturnering er vi med, 
med 6 hold.

k m

Økonomien i Region Syd 77 
klares på den måde, at vort firma, 
Slagteriregion Syd, betaler alt 
startgebyr til stævner og turnerin
ger. Hvert medlem betaler et kon
tingent på 30,00 kr. pr. mdr., og så 
har vi 2 sparebøsser stående på 
bordet hver kegleaften, en så
kaldt bandekasse, og når et med
lem bruger for kraftige eder, skal 
han/hun betale 1 kr. i bøssen, pen
gene bliver talt op en gang årligt 
og bruges til en keglefest.

I 1981 deltog vi i Firmasports
festivalen i Hamborg, nok en af de 
største oplevelser, vi har haft i 
klubben. Besøget i Hamborg re
sulterede i, at vi fik kontakt med 
firmaklubben Lufthansa Ham
borg.

Vi fik en aftale med hensyn til 
at mødes 1 gang årligt, skiftevis i 
Aabenraa og Hamborg. Vi mødes 
lørdag middag på keglebanen og 
dyster om en vandrepokal, lørdag 
aften arrangeres der en fest med 
spisning og dans, og søndag slut
ter vi af med en lille komsammen, 
hvorefter vi så tager hver til sit ef
ter et par dejlige dage.

Datoen for vort besøg i Ham
borg i 1984 er allerede fastsat på 
nuværende tidspunkt til 29.-30. 
september.

Som et sammenligningsgrund
lag for keglesporten i Tyskland og 
Danmark på firmasportsplan kan 
jeg oplyse, at kegleklubben Luft
hansa alene har lige så mange keg
lespillere som AA.F.I. Det vil si
ge 250-300, og de har eget bane

anlæg beliggende i lufthavnen i 
Hamborg.

Dette var et par linier om, 
hvordan vi har startet op med keg
lesporten inden for Region Syd. 
Skulle der være nogen, der øn
sker at få yderligere oplysninger, 
er I velkommen til at ringe til vor 
formand, telf. (04) 62 48 63 efter 
kl. 15.00.

Valther Becker, 
Region Syd 77.

SPORTSTBJ
direkte fra fabrik til forbruger.

M
idana 
sport

Dueoddevej 14, Herning 07-22 06 22

Træningsdragter i lækker blank 
kvalitet til attraktive priser. 
Polyester/triacetat.

Priseks. str. M kr. 275,00 
moms kr.60,50 
alt incl. moms 

kr. 335,50

Idana Sport 
sælger alt 
inden for 
sportsbe
klædning. 
Ring eller 
skriv efter 
vor farve- 
brochure.
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Landskredsens 
varmedunk 
og sovepose

Forholdet til DFIF blev drøftet i 
flere sammenhænge, da Lands
kredsen holdt årsmøde fredag den 
9. marts 1984 på Tranbjerg Kro 
ved Århus.

I den skriftlige beretning omta
ler Landskredsens formand, Keld 
Vestergård Sørensen, bl.a. arbej
det i den af forbundsstyrelsen ned
satte arbejdsgruppe. Den har bl.a. 
fået til opgave, at udarbejde en 
analyse af Landskredsens og der
med de tilsluttede sammenslut
ningers forhold til DFIF. I den 
forbindelse havde kredsbestyrel
sen bedt sine sammenslutninger 
om en kommentar. Men kun én 
havde reageret. Det finder man 
fra kredsbestyrelsens side meget 
beklageligt.

-  På det sidste årsmøde var der 
røster fremme om DFIF’s idendi- 
tet eller mangel på samme! Men 
skulle vi nu ikke feje for vores 
egen dør, og først finde ud af, 
hvad vi i grunden selv vil med 
Landskredsen. Hvad -  hvordan 
den skal bruges og fungerer. Den 
skal vel ikke bare være en varme
dunk, vi bruger, når vi ikke kan 
holde varmen i vores egen sove
pose, slutter Landskredsens for
mand i den skriftlige beretning.

I den mundtlige beretning slut
tede Keld Vestergård Sørensen 
bl.a. også af med at sige, at det 
skal stå helt klart, at der er meget, 
der bør rettes op, før man med 
rette kan sige, at Landskredsen 
kører på skinner.

Det blev endvidere på årsmø
det besluttet at tage billard på pro
grammet.

Under valgene blev Karin Jes- 
sing, (TIF) valgt som ny kreds
kasserer efter Ivan Boye, der ikke 
ønskede genvalg. Bent T. Jensen, 
(PIF) blev valgt til idrætsudvalget

Hver måned modtager forbunds
kontoret omkring 200 adresseæn
dringer på FIRMAIDRÆT. De 
fleste kommer via postvæsenet, 
når folk er flyttet. Men det sker 
også jævnligt, at folk meddeler de
res adresseændringer til Multi- 
post eller redaktøren.

Da det er forbundskontoret, 
der foretager disse ændringer, be
des man fremover meddele for
bundskontoret, og ikke Multipost

Landskredsens formand Keld Vester
gård Sørensen.

med den nye idrætsgren, billard, 
som ansvarsområde. -jr.

eller redaktøren, diverse adresse
ændringer.

Forbundskontoret oplyser i den 
forbindelse, at man kan indsende 
rettelser hele året, hvis der f.eks. 
sker udskiftninger i bestyrelse el
ler udvalg. Mange har været af 
den opfattelse, at man kun kunne 
rette den ene gang om året, hvor 
man beder om det fra forbunds
kontoret. Men det er altså ikke til
fældet. -jr.

Adresseændringer 
på bladet
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Arbejdsledige bag lokalhistorisk 
initiativ om idrætten

Selv om man er arbejdsløs, så er 
det bestemt ikke ensbetydende 
med, at man er passiv og ikke kan 
være kreativ og idéskabende. Det 
er arbejdsløshedsprojektet AK
TIV FRITID i Svendborg et godt 
bevis på. Her har man nemlig ta
get initiativ til endnu en nyskabel
se at beskæftige de arbejdsledige 
med: en lokalhistorisk opgave om 
idrætten.

Man vil kulegrave idrættens hi
storie, betydning og udvikling gen
nem årene i samfundet i og om
kring Svendborg. Man er bl.a. in
teresseret i at finde ud af, hvilke 
befolkningsgrupper der dyrkede 
idræt, og hvor de gjorde det. - 
Hvilken placering havde idrætten 
i samfundet og specielt i lokalom
råderne? -  Var den med til at på
virke udviklingen? -  Hvorfor oplø
ste man klubber og lagde dem 
sammen? Blot for at nævne i 
flæng, noget af det man har i tan
kerne.

Der forestår en gennemgriben
de undersøgelse og læsning af di
verse aviser, blade og tidsskrifter 
m.v. for at kunne danne sig et ind
tryk af idrætten gennem tiderne i 
Svendborg området.

Resultatet af det lokalhistoriske 
initiativ om idrætten skulle gerne 
resultere i udgivelsen af en bog. - 
Vi forventer, at den kan ligge fær- 
digtrykt om 2-3 år, oplyser Knud 
Moritzen fra AKTIV FRITID!

Det er tanken, at en stab på 8 
arbejdsløse vil blive udpeget som 
gruppeledere og igangsættere af 
projektet med forskellige ansvars
områder. Det er så op til dem selv 
at finde den fornødne medhjælp.

Bag den lokalhistoriske opgave 
står foruden AKTIV FRITID 
Svendborg kommunes fritidsfor
valtning, som uden tvivl kan være 
os til stor hjælp på mange områ
der, slutter Knud Moritzen. -jr.

Efter AKTIV FRITID’s start:

Fem nye klubber 
i Svendborg

Det er positivt at kunne konstate
re, at arbejdsløshedsprojektet AK
TIV FRITID i Svendborg har væ
ret medvirkende til, at Svendborg 
Firma Sport har fået 5 nye klub
ber på den bekostning med et 
samlet medlemstal på omkring 
100 personer.

Det er endvidere bemærkelses
værdigt, at samtlige 5 nye klubber 
alle er fagforeningsklubber. Det 
skal til orientering også oplyses, at

disse fagforeningsklubber ikke 
kun er ledige, men for alle, der er 
tilsluttet den pågældende fagfor
ening. Men det skal også indsky
des, at hvis man arbejder i et fir
ma, hvor der i forvejen er firma
idræt, så kan man ikke deltage for 
fagforeningsklubben.

Den frygt for at optage fagfor
eningsklubber, som man til tider 
har hørt fremført, kan man klart 
tilbagevise i Svendborg. -jr.
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Nyskabelse på aktivitetsfronten:

Amatørteater i 
Holstebro Firma Idræt

Holstebro Firma Idræt er ikke 
bange for at tage nye udfordringer 
op. Sidste år gjaldt det Holstebro 
Musikfestival (som iøvrigt genta
ges i år), dette års nyhed var ama
tørteater.

En dag først i oktober 83 var 
der udvalgsmøde i Holstebro Fir
ma Idræts badmintonudvalg.

Et af medlemmerne fik en lys 
idé: Hvorfor ikke spille amatørtea
ter? Så forbinder man jo det for
nøjelige med det økonomiske, 
selvom det måske ikke bliver til de 
store penge...

Som sagt så gjort, men rekvire
rede nogle stykker hos Dansk 
Teaterforlag til gennemlæsning, 
og valget faldt på komedien »Ras- 
mine går igen«, skrevet af Torben 
Nielsen.

Nu gjaldt det så om at skaffe 
skuespillere; dette voldte dog nog
le problemer, men i løbet af kort 
tid havde man fået samling på 
tropperne, nemlig: instruktør, 9 
aktører, sufflør samt sminkøse.

Så var man klar til at starte prø
verne, først foregik det som læse
prøver hos aktørerne privat, men 
den 1. januar startede prøverne på 
scenen i Mejrup sognegaard, som 
senere dannede rammen for pre
mieren.

Tre uger før premieren var der 
ikke mange af deltagerne, der tro
ede på, at det skulle lykkes at lære 
rollerne til premiereaftenen, men 
da det så blev alvor, gik det allige
vel glat.

Stykket var i 3 akter, og hand
lingen blev udspillet på et sagfø
rerkontor, hvor der foregik mange 
mere eller mindre lyssky forretnin
ger.

Fremieredagen var den 18. fe
bruar 1984.

Man startede om eftermidda
gen med generalprøve, hvor de 
sidste småfejl blev rettet.

Efter aftenens premiere, som 
forløb uden nogle problemer, blev 
der spillet op til dans.

Selvom det ikke blev den store 
økonomiske succes, er der dog ik
ke i Holstebro Firma Idræt nogen 
tvivl om, at man igen næste år vil 
spille amatørteater.

Holstebro Firma Idræt, 
Linda, Susanne & Klaus.

Aktørerne i komedien »Rasmine går igen« er her fotograferet på scenen under 
forestillingen.
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Stadig plads på Aktiv Ferie
-  men valgmulighederne bliver mindre dag for dag

Det strømmer stadig ind med til-
meldinger til sommerens Aktiv AKTIV FERIE’s BELÆGNINGSTERMOMETER
Ferie på DFIF’s kursus- og ferie
center i Oksbøl. Antal

Som det fremgår af belægnings- værelser

termometret, er der stadig ledige 31

værelser, men hvis man har speci- 3 0

elle ønsker, bliver valgmuligheder- 2 9
ne mindre, jo længere man venter. 2 8

For at imødegå fejl og forsin- 2 7
kelser skal vi endnu engang under- 2 6
strege, at bestillingskuponen skal 2 5
være underskrevet og stemplet af 2 4

_
den lokale firmasportssammen- 2 3

— pS

slutning. 2 2
— I f l m

Ønsker du at høre mere om
21 i l fg i

Aktiv Ferie, så kontakt din sam- Hi Hi
menslutning eller DFIF-centret på 2 0 n
tlf (05) 27 13 IL -jr. 19

18
Hl $!$!$

Andre tilbud 17
16

— $ $

Udover Aktiv Ferie kan DF1F- 15 — l i m n

centret også tilbyde andre former 14 — m Wijjjij

for ophold. 13

Flvis f.eks. en klub, bestyrelse, 12 l i H i Wt. §n
udvalg, kreds m.fl. ønsker at holde 11 i»;»«;«;« H
et seminar, møde eller lignende 10 i l §§i
kan centret tilbyde jer et fordel- 9 n i i i l i
agtigt opholdstilbud. 8 m III

Hvis familien f.eks. ønsker en 7 __ l i III
»slap-a-weekend«, kan det eksem- 6
pelvis gøres for 512,0() kr. for en 5
familie med 2 voksne og 2 børn. 4 il*
Det er naturligvis en forudsæt- 3

****** " ******

ning, at man er medlem af en 2
xfx*!*

klub, som er tilsluttet DFIF. 1 § i n i — H f
Diverse brochurer om de for-

skellige muligheder og tilbud kan UGE UGE UGE UGE UGE UGE
rekvireres ved henvendelse til een- 2 6 2 7 2 8 2 9 3 0 31

tret på tlf (05)27 13 1 1. -jr.
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Et fodboldlandsstævne under 
gode forhold

Landsstævnet i indefodbold blev 
afviklet i Holstebro med den loka
le idrætssammenslutning som ar
rangør.

Landsstævnet blev afviklet, 
som det plejer uden de helt store 
bemærkelsesværdige ændringer. 
Spillerne havde gode forhold at 
bevæge sig i, og man blev vidne til 
mange spændende og gode kampe 
under det store stævne.

Der deltog omkring 250 stæv
nedeltagere i aftenfesten med spis
ning og efterfølgende dans, som 
arrangørerne fortjener ros for. 
Man blev desværre vidne til en 
uheldig og kedelig episode under 
aftenfesten, som sandsynligvis vil 
få et efterspil.

Landsstævnet blev afviklet ef
ter den fastlagte tidsplan uden no
gen forsinkelser. Der blev efter 
landsstævnet givet udtryk for, at 
det var nogle udmærkede domme
re, der ledede kampene.

Der vil uden tvivl senere via 
DFIF’s idrætsafdeling blive uddelt 
en enkelt holdkarantæne, da man 
udeblev uden afbud. En protest 
over en dommerkendelse blev af
vist på stedet.

Resultaterne blev:

Livlig aktivitet på hanen.

Damer
1. Kolding Kommune, Kolding
2. Esbjerg Kommune, Esbjerg
3. Sportia, Nykøbing Falster

Herrer
1. Nørre Djurs Kommune, Grenå
2. FSA, Ringsted
3. Lynfrost, Nyborg

Old-Boys
1.1. Magistrat, Odense 
2. Brdr. Gram, Haderslev
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Godt 400 kampe ved 
badmintonlandsstævnet

Det var i år Slagelse Firma Sport, 
der stod som arrangør af DFIF’s 
badmintonlandsstævne.

Kampene blev afviklet i 4 haller 
og sluttede med et par timers for
sinkelse om søndagen, hvilket ik
ke er unormalt ved sådanne stæv
ner.

Der blev i år spillet omkring 30 
flere kampe i de individuelle ræk
ker. Til gengæld var der to hold 
mindre tilmeldt i holdturneringen 
sammenlignet med sidste år. Sam

menlagt blev der spillet godt 400 
kampe.

Aftenfesten blev afviklet sam
men med bordtennisspillerne, som 
også holdt landsstævne i Slagelse i 
samme weekend. Det var en god 
fest med den rigtige stemning, 
men det var ikke alle, der forlod 
aftenspisningen, som var blevet 
mætte.

Tilslutningen til old giris B-ræk- 
ken, som er for spillere fra 45 år og 
opefter, var heller ikke overvæl

dende i år. Det er et evigt tilbage
vendende problem. -  Vi kunne 
godt ønske os nogle flere tilmel
dinger i netop denne række, un
derstreger formanden for DFIF’s 
badmintonsektion Otto Hansen. 
Slagelse.

Rent sportsligt forløb stævnet 
godt. Næste års badmintonlands
stævne afvikles i Svendborg.

Resultaterne blev:
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Holdturneringen
Serie 1
1. Odense Sygehus, Odense
2. Næstved Kommune, Næstved

Serie II
1. Odense Sygehus, Odense
2. Bankdata, Frederieia

Serie III, herrer
1. Næstved Kommune, Næstved
2. Bjerringbro Korn, Viborg

Serie III, damer
1. Odense Sygehus, Odense

Individuelt
Mester-rækken
Damesingle
1. Annelise Rasmussen, Odense
2. Jette Sahl, Viborg

Herresingle
1. Jørgen Bo Poulsen, Skive
2. Sonny Boy Andersen, Fredericia
3. Leo Holm, Næstved

Damedouble
1. Heidi Knudsen/Anette Bøjesen, 

Struer

Herredouble
1. Chr. Hansen/Leo Holm,

Næstved
2. Svend Reinholdz/Henrik Tang

høj, Hillerød

Mixeddouble
1. Helle Jensen/Kenny Hansen, 

Odense
2. Birthe Nørlund/Johnny Nielsen, 

Odense

A-rækken
Damesingle
1. Joan Pedersen, Næstved
2. Merete Hansen, Næstved
3. Karen Lauritsen, Bramminge

Herresingle
1. Brian Juul Jensen, Køge
2. Benny B. Willumsen, Næstved
3. Mogens Haunstrup, Århus

Damedouble
1. Lene Holm/Jytte Pedersen, 

Køge
2. Birte Nielsen/Birte Harder, 

Odense
Herredouble
1. Mogens HaunstrupAVagner 

Haunstrup, Århus
2. Jim Christensen/Anders Jensen, 

Næstved
3. Brian Juul Jensen/Tony Juul 

Jensen, Køge

Mixeddouble
1. Lis Olsen/Bjarne Nielsen, 

Frederikshavn
2. Inge Marie Frederiksen/ 

Michael Jensen, Køge
3. Anne Grete Hougård/Frank 

Iversen, Randers

B-rækken
Damesingle
1. Dagmar Direksen, Vamdrup
2. Birthe Christensen, Frederiks

havn
3. Inge Johansen, Kalundborg

Herresingle
1. Lars Kjær, Ålborg
2. Søren Dybdal, Slagelse
3. Jens Rasmussen, Vamdrup

Damedouble
1. Marianne Mikkelsen/Janne 

Nielsen, Frederikshavn
2. Dorte Storgård/Helle Jørgen

sen, Randers
3. Alis Petersen/GerdaTerp, 

Roskilde

Herredouble
1. Jørgen Gjesager/John S. Mad

sen, Århus
2. Verner Andersen/Iver Hougård, 

Randers
3. Søren Dybdal/Niels Kajberg, 

Slagelse

Mixeddouble
1. Marianne Mikkelsen/Michael 

Jensen, Frederikshavn
2. Herdis Larsen/Niels E. Larsen, 

Viborg
3. Dorte Jensen/Per Barslund, 

Roskilde

OB/G A-række 
Damesingle
1. Tove Christiansen, Næstved
2. Grethe Poulsen, Frederikshavn
3. Lilli Bune, Roskilde
Herresingle
1. Kurt Jæger, Næstved
2. Bjarne Sørensen, Odense
3. Niels Jørgen Nyboe, Randers
Damedouble
1. Bodil Wengenrothe/Kirsten 

Olesen, Odense
Herredouble
1. Tommy Madsen/Bjarne Søren

sen, Odense
2. Sv. Aa. Nielsen/Carl Rasmus

sen, Odense
3. Niels Jørgen Nyboe/Gert 

Laursen, Randers
Mixeddouble
1. Randi Hansen^Tommy Madsen, 

Odense
2. Anne Marie Thornsen/Erik 

Thomsen, Korsør

OB/G B-rækken 
Herresingle
1. Olav Jensen, Næstved
2. Jørgen Toftegård, Frederikshavn
Herredouble
1. Kaj Skjødt/Erik Lumbye, 

Svendborg
-jr-
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DFIF’s kurser må tilpasses det 
ønskede behov

Det mener formanden for 
Frederiksborg A mtskreds, 
Jørgen Olsen, Helsingør, 
efter at have afviklet et vel
lykket kursus i forenings
arbejde i amtskredsen med 
18 deltagere repræsenteren
de samtlige tilsluttede 
sammenslutninger.

1 de sidste par år har man på for
bundsplan været vidne til aflys
ning af flere planlagte kurser. 
Hvad årsagen til dette skyldes, vil 
vi lade andre om at vurdere. Men 
det er ihvertfald en kendsgerning, 
at man med held flere steder i lan
det på eget initiativ har afviklet lo- 
kaltplacerede kurser med en pæn 
tilslutning.

Det sidste initiativ er fra Frede

riksborg Amtskreds, hvor man i 
Helsingør har afviklet et kursus i 
foreningsarbejde med 18 deltage
re. De repræsenterede samtlige 
tilsluttede sammenslutninger i 
kredsen samt deltagere fra Roskil
de Firmaidræt.

Hovedvægten på kurset var 
lagt på det almene foreningsarbej
de i dagligdagen, altså et basiskur
sus med specielt sigte på firma-

Et udsnit af deltagerne på kurset i Helsingør.
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idrætten. En anden ting, som man 
lagde lige så stor vægt på, var det 
kammeratlige samvær og erfa
ringsudvekslingen deltagerne 
imellem.

Det er kredsformanden Jørgen 
Olsens opfattelse, at mentaliteten 
er forskellig fra egn til egn i landet. 
Derfor ser han en stor positiv for
del i, at man f.eks. afvikler kurser 
på kredsplan. Både for at lære 
hinanden bedre at kende, men og
så for at styrke kredsarbejdet og 
sammenholdet.

På spørgsmålet om, hvorfor 
man ikke har taget imod DFIF’s 
kursustilbud, som jo bl.a. også in
deholder de emner, man behand
lede på kurset i Helsingør, siger 
Jørgen Olsen bl.a.:

-  Jeg har hørt flere undre sig 
over, hvorfor man ikke netop kan 
komme på det kursus, man nu ger
ne vil. Og det kan jeg egentlig godt 
forstå. For man tvangsindlægger 
eller forlanger jo i realiteten, at

folk skal starte med kursus I, 2
o.s.v., før man måske så endelig 
kan komme på netop det kursus, 
man gerne ville have været på al
lerede fra starten.

-  Det primære må være, at folk 
får den viden, de har behov og 
brug for. De skal frit selv kunne 
vælge, hvilke emner de ønsker at 
lære mere om. Det må derfor væ
re op til forbundet at tilpasse sig 
medlemmernes behov og ønsker.

-  Det er min fornemmelse, at 
forbundet i fremtiden i højere 
grad bør decentralisere de første 
kurser og så kun afvikle de afslut
tende kurser centralt. Det er nem
lig mange gange den lange rejse, 
og tiden der gør, at folk ikke til
melder sig et kursus, mener Jør
gen Olsen. Endvidere vil man jo 
også kunne spare nogle transport
udgifter.

Kurset i Helsingør fik et vellyk
ket forløb, og kursisterne var til
fredse med de indhøstede erfarin

ger, som i høj grad kan tilskrives 
den dygtige og altvidende firma
idrætsmand Bent Stendorf Slagel
se, der ene og alene klarede in
struktørhvervet begge dage.

1 Frederiksborg Amtskreds har 
man nu fået blod på tanden efter 
det vellykkede kursus. Man har al
lerede planer om nye lokale kur
ser i efteråret 1984 og foråret 
1985. -  Når man ikke i landsdelen 
kan få kurser op at stå, må vi jo 
selv gøre noget ved det, understre
ger Jørgen Olsen.

-  Kursusinitiativet kan måske 
medføre, at vi istedet for et lands
delssamarbejde kan få et regions
samarbejde etableret, som det har 
været tilfældet tidligere, oplyser 
Jørgen Olsen. Man har allerede på 
andre områder end kursussiden 
samarbejdet med Roskilde Firma
idræt udenfor kredsen. Det skal 
blive spændende at følge udviklin
gen.

-jr-

Musikfestival i 
Holstebro med de 
varmeste topnavne
Björn Afzelius og TV-2 i spidsen for 10 timers levende musik

Otte varme musiknavne i 10 timer, 
to scener på ialt 300 kvadratmeter, 
to gange 45.000 watts forstærkere, 
200 højttalere, 150 mikrofoner og 
mixerudstyr i millionklassen!

Ja, det er, hvad der venter pub
likum, når HOLSTEBRO FIR
MAIDRÆT (HFI) lørdag den 16. 
juni åbner portene for HOLSTE
BRO MUSIKFESTIVAL ’84.

I stil med sidste år har H EI i år

gjort sig store anstrengelser for at 
sammensætte et program og nogle 
faciliteter, som kan gøre en forhå
bentlig solfyldt dag behagelig for 
et entusiastisk musikfolk. Og der 
venter en oplevelse af de helt 
store.

Fra klokken 13 til 23 vil følgen
de topnavne sprede deres højt 
værdsatte rytmer ud over Holste
bro Idrætspark: »Björn Afzelius &

Globetrotters«, »TV-2«, »Mek Pek 
Party Band«, »Biast og de gyldne 
løver«. Desuden kommer århusi
anske »Ozon« og de lokale »Gnøf« 
og »Bourbon Blues Band«!!!

Vi vil på et senere tidspunkt for
tælle mere om den store Musik
festival i Holstebro med den loka
le firmaidrætssammenslutning 
som arrangør.

-jr-
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Nøglen til 
beskæftigelse
Ny handy folder giver overblik over de mange 
beskæftigelses-foranstaltninger

I de seneste år er antallet af be
skæftigelsesfremmende foranstalt
ninger vokset støt og er nu blevet 
så stort, at det kan være svært at 
overskue mulighederne og udnyt
te dem tilfredsstillende.

Det problem gør en ny infor
mativ folder en hel masse ved. 
»Beskæftigelsesnøglen«, skrevet af 
konsulent i Københavns kommu
nes arbejdssekretariat Keld Lybke, 
der er ekspert på området.

Let og overskueligt giver den

besked om hver enkelt af de man
ge beskæftigelses-foranstaltninger. 
Hvordan fungerer de i praksis, 
hvem anviser og ansætter, hvem 
kan ansættes, hvor længe, hvad 
med betalingen? o.s.v.

»Beskæftigelsesnøglen« vil såle
des være et praktisk redskab for 
alle, der direkte eller indirekte er 
involveret i den vigtige opgave at 
skabe beskæftigelse og informere 
om beskæftigelse.

Der sker en masse nyt på områ

Beskæ ftiget®  
nøglen 1984 T

det, og skal »Beskæftigelsesnøg
len« have værdi, må brugerne væ
re sikre på, at informationerne er 
tidssvarende. Derfor tilbydes den i 
abonnement, der sikrer ajourfø
ring. Hvert år udsendes en revide
ret udgave til abonnenterne, og i 
løbet af året bliver der udsendt 
rettelser og tilføjelser efter behov. 
En ordning, der gør nytteværdien 
konstant.

Dafolo Forlag, 32 sider med
firefløjet omslag. Kr. 39,50.

Mekanisk »rodeo-tyr« udlejes
Velegnet til byfest, gågadearr., storcentre, 
reklamekampagner, udstillinger m.m.

»altid en publikumssucces«.
Endvidere står vi til Deres rådighed med:

Banko- og lotteriartikler, streamers, rekla
me T-shirts, sportspræmier, klubvimpler, 
vævede emblemer, nåle, sportstøj, leve
ring af nøglefærdige tombolaer, skydetelt- 
artikler og meget andet.

Rekvirer GRATIS brochure.

Jørgensen 
engros/sport

Tingvej 30 
7400 Herning
Tlf. 07-22 55 99 ei. 22 56 31 
Aften: 07-16 63 14 ei. 17 50 54
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Det skrev 
Dansk 

Firmaidræt 
for 20 år 

siden
Med deltagelse af ikke mindre 
end ca. 115 repræsentanter fra de 
tilsluttede organisationer afholdtes 
søndag den 27. oktober 1963 for
bundets årsmøde. Årsmødet, der 
var arrangeret af Lyngby-Tårbæk 
Firma Union, var henlagt til eta
blissementet Ny Lyngbygård.

Formandens beretning
Forbundets formand kom i sine 
kommentarer til den trykte beret
ning bl.a. ind på forbundets indbe
retningsskema, der i år havde gen

nemgået en modernisering, som 
krævede en hel del yderligere op
lysninger fra organisationerne, 
blandt andet antallet af medlem
mer under og over 25 år.

Nogle organisationer havde ik
ke været i stand til at give disse tal, 
idet de lokale indberetningsske
maer fra organisationernes klub
ber ikke indeholder sådanne op
lysninger.

Om indførelse af en »firma
idrættens dag«, som det kendes fra 
f.eks. Schweiz, meddelte forman
den, at der til årsmødet 1964 kun
ne ventes et forslag herom fra be
styrelsens side, således at det før
ste arrangement af denne slags 
kan finde sted i 1965. Formanden 
ønskede ikke på nuværende tids
punkt at diskutere et sådant stæv
ne i enkeltheder, men efterlyste 
organisationernes mening om ide
en som sådan.

Forbundets tipstilskud steg i år 
fra 50.000 kr. til 60.000 kr., men i 
glæden over at have fået en så 
klækkelig forhøjelse i tilskuddet, 
bør vi samtidig notere os, at der ik

ke fra den kasse, hvoraf forbundet 
henter sine tipspenge (Indenrigs
ministeriet), kan forventes et stør
re beløb tildelt, og vi må, fortsatte 
formanden, stadig håbe på, at man 
indenfor en overskuelig fremtid 
tager tipsloven op til revision.

Regnskabsaflæggelse
Forbundets kasserer, Carsten Sø
rensen, gennemgik kort forbun
dets økonomi. Kun for ganske få 
posters vedkommende havde der 
været tale om en overskridelse af 
det på sidste årsmøde lagte bud
get, og i hvert enkelt tilfælde be
grundede kassereren dette.

Fra driftsregnskabet, der balan
cerer med 66.654,70 kr., overføres 
12.070,10 kr. til kapitalkontoen, 
som herefter udviser et samlet be
løb på 70.367,12 kr., oplyste Car
sten Sørensen.

Såvel den aflagte regnskabsbe
retning som det derefter forelagte 
budgetforslag for kommende år 
gav ikke anledning til kommenta
rer fra repræsentanterne.

Sjælland Rundt på Cykel
Løbet afvikles fredag den 29. og lørdag den 30. juni 1984

For 5. gang afvikles Danmarks 
længste motionscykelløb »Sjæl
land Rundt på Cykel«. Løbet af
vikles fredag den 29. og lørdag den 
30. juni 1984 med start fra Køge 
Torv.

Sidste år deltog over 3.300 mo
tionister og eliteryttere fra hele 
Norden samt enkelte fra Europa. 
Ruten er på 320 km, og hvis man

ønsker et diplom for anstrengel
serne, skal ruten tilbagelægges på 
under 24 timer.

Aldersgrænsen tdr deltagelse er 
14 år. Arrangørerne tilråder også, 
at man er i en rimelig god fysisk 
form, hvis man har planer om at 
tilmelde sig.

Deltagergebyret er 350 kr., som 
også inkluderer fuld forplejning

undervejs, hvor der er oprettet 9 
depoter på ruten.

Vi henviser i øvrigt til annoncen 
i sidste nr. af FIRMAIDRÆT si
de 15, der også indeholder en til
meldingsblanket m.v. Sidste frist 
for tilmelding er mandag den 14. 
maj.
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En tilbagegang på 123 
spilleenheder ved 
bordtennislandsstævnet

-  Vi må desværre konstatere, at 
der var en tilbagegang på 123 spil
leenheder ved bordtennislands
stævnet 1984 i forhold til sidste år. 
Det oplyste formanden for 
DFIF’s bordtennissektion Hans 
Erik Jørgensen, Odense efter et 
vellykket landsstævne med Slagel
se Firma Sport som arrangør.

Den store tilbagegang tager 
Hans Erik Jørgensen dog koldt og 
roligt. Erfaringen siger nemlig, at 
placeringen af landsstævnet er af

afgørende betydning for deltager
antallets størrelse.

Der blev spillet i 2 haller, hvor 
der var opstillet 10 borde i hver 
hal. Der deltog 350 spilleenheder, 
og man blev vidne til mange gode 
og velspillede kampe under stæv
net.

Aftenfesten blev afholdt i Vest
hallen sammen med deltagerne i 
badmintonslandsstævnet. Festen 
var helt igennem et vellykket ar
rangement.

-  Bordtennislandsstævnet 1984 
er et af de bedste stævnearrange
menter, der har været afviklet i 
mange år. - Hele stævnet klappe
de til punkt og prikke, understre
gede Hans Erik Jørgensen efter 
stævnet. Han bad os endvidere 
bringe en stor tak til samtlige hjæl
pere med et på gensyn til bordten
nislandsstævnet 1985 i Ålborg.

Resultaterne blev:
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Holdturneringen
Damer
Klasse I
1. Sporvejene, Århus 

Klasse I II
1. Sygehuset, Ålborg

Forbundsstyrelsesmedlem Kurt Petersen, tv., Slagelse, er en mand med mange 
gøremål. Ved bordtennislandsstævnet i Slagelse var han meget aktiv ved stævne
bordet. Man kan vist roligt sige. at forbindelsen til »græsrødderne« er i orden.

Herrer
Klasse 1
1. DJIF, Landskredsen
2. Føtex, Århus

Klasse 11
1. DJIF, Landskredsen
2. Sygehuset, Odense

Klasse III
1. Kommunen, Ålborg
2. N.V. Sport, Næstved

Klasse IV
I. I. P. Lund, Århus

Klasse V
I. Universitetet, Århus

Individuel
Damer
Klasse I, single
1. Vibeke Schneider, Århus
2. Anette Johansen, Århus

Double
1. Vibeke Schneider/Anette Johan

sen, Århus
2. Bente Hovmann/Jytte Høj- 

gaard, Ålborg

Klasse II. single
1. Birte Jørgensen, Ålborg
2. Susanne Hvorslev, Viborg

Klasse Hl, single
1. Lene N. Pedersen, Ålborg
2. Jytte Højgaard, Ålborg

Double
1. Anne Marie Hänsche/Grete 

Knudsen, Slagelse

Klasse V, single
1. Lise Andersen, Odense
2. Anne Marie Hänsche, Slagelse

Herrer
Klasse I, single
1. Hans Christensen, Ålborg
2. Poul E. Madsen, Århus
3. Finn V. Nielsen, Ålborg
Double
1. Jørgen Erichsen/Bjarne Hen

riksen, DJIF
2. Roald Hansen/Helge Ras

mussen, Næstved
Klasse II, single
1. Bent O. Jacobsen, Århus
2. Kurt B. Andersen, Viborg
3. Helge Tedaldi, Næstved
Double
1. John Reenberg/Fl. Engelbrecht- 

sen, Næstved
2. Kurt B. Andersen/Jens N. Mad

sen, Viborg
Klasse HI, single
1. Kim Strandhus, Århus
2. Jan Petersen, Århus
3. Jan Henriksen, Ringkøbing
Double
1. Steen Andersen/Jørgen Jensen, 

Ålborg
2. Jørgen Pedersen/Jesper Pe

dersen, Odense
3. Preben Larsen/Danny Schmidt, 

Roskilde

Klasse IV, single
1. Anker Johansen, Århus
2. Ebbe Møller, Århus
3. Ole Boesdal, Roskilde
Double
1. Ebbe Møller/Henning Jensen, 

Århus
2. Åge Myken/Arne Sørensen, 

Århus
Klasse V, single
1. John Eriksen, Århus
2. Steen Madsen, Randers
3. J. Thykjær, Fredericia

-jr.
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Postbesørget avis

KLUBHUSBYGGERI I 
TO ETAGER
Firmaidrætten i Fredericia, der 
selv råder over egne klubhusfaci
liteter, går nu igen i byggetanker. 
Sammenslutningens formand, 
Hans Borbjerg, kunne på det sidst 
afholdte lokale formandsmøde i 
byen oplyse, at man forventer at 
påbegynde en tilbygning til det ek
sisterende klubhus i maj 1984. Ef
ter planen vil det blive et byggeri i 
to etager med bl.a. bestyrelseslo
kale på 1. sal. Det vil også betyde 
en udvidelse af herreomklæd
ningsrummet og dommerrum. I 
den forbindelse er man også op
mærksom på, at badefaciliteterne 
skal forbedres, sagde Hans Bor
bjerg. Byggeprisen er anslået til 
ca. 350.000-400.000 kr. Pengene 
til byggeriet har sammenslutnin
gen selv i klubkassen. Man håber 
nu kun på, at de tilsluttede klub
ber vil tilbyde deres arbejdskraft.

FORMANDENS KONE
DFIF’s formand, Tage Carlsen, er 
en kendt person udover det gan
ske land. Når han viser sig offent
ligt, ved folk, hvem han er og re
præsenterer. Hans kone, Inger, er 
også kendt blandt mange, men det 
er på stemmen. Dagligt hele året 
igennem ringer telefonen om
kring en halv snes gange i Inger og 
Tage Carlsens hjem på Heboltoft 
12 i Ringkøbing. I de fleste tilfæl
de er det til farmand i huset. -  Det 
var spændende i starten, men nu 
er det efterhånden blevet en ruti
ne. -  Ofte er jeg dog i stand til at 
hjælpe folk med de spørgsmål, de 
har, og mange gange bliver det da 
også til en sludder, fordi man er 
kommet til at kende de menne
sker, der ringer, fortæller Inger 
Carlsen til sammenslutningens 
medlemsblad.

FAMILIETRÆF 
I KOLDING
Et planlagt familietræf i Kolding i 
1983 måtte desværre aflyses i sid
ste øjeblik. Der er nu planlagt et 
nyt i 1984, som vil blive afviklet i 
dagene den 16.-17. juni, hvis alt 
ellers går efter planen.

NY AKTIVITET 
SKAL PRØVES
Firmaidrætten i Ringkøbing har 
med interesse erfaret, at der i 
mange firmaidrætssammenslut

ninger bliver spillet kroket med 
stor succes. I et forsøg på at få 
denne aktivitet på programmet, vil 
man i forbindelse med årets cykl- 
kampagne tilbyde folk at spille 
kroket på en græsbane ved RO- 
Fl-hallen. Hvis det viser sig, at der 
er interesse for denne aktivitet 
fremover, kan man melde sig ind i 
en kroketklub under motionsud
valget i sammenslutningen, frem
går det af Ringkøbings medlems
blad.

FAMILIEMOTION 
ER FREMTIDEN
I DFIF opfattes familiemotionen 
som en lige så vigtig aktivitet som 
eksempelvis fodbold og de andre 
kendte former for boldspil. Også i 
Sønderborg er vi så småt kommet 
i gang med familiemotionen, og 
som så mange andre må vi tro på, 
at familiemotionen er fremtiden, 
understreger Otto Svendsen i sam
menslutningens medlemsblad.

»ÅRETS DOMMER«
Sønderborg Firma Sports meget 
aktive fodbolddommerklub kårer 
hvert år »årets dommer«. I år faldt 
valget på Erik Samsøe, som i sin 
tid startede klubben. Den for
nemme titel giver Erik Samsøe ret 
til at bære »Den gyldne fløjte« det 
kommende år. Herudover var der 
gaver i form af blomster, Sønder- 
borg-platte og pokal.


